[image: image1.png]

Собрание представителей

муниципального района Кинельский

Самарской области

РЕШЕНИЕ

№ 486_

                                     19 декабря  2024 г.

	«О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального района Кинельский, утвержденного решением Собрания представителей муниципального района Кинельский от 20.08.2020 г. №568»

Руководствуясь Трудовым кодексом РФ, Законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях приведения в соответствие системы оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального района Кинельский, Собрание представителей муниципального района Кинельский Самарской области
решило:
1. Внести изменения в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального района Кинельский (далее - Положение), утвержденное решением Собрания представителей муниципального района Кинельский от 20.08.2020 г. № 568, изложив Приложение 2 к Положению "Реестр должностных окладов работников муниципальных учреждений муниципального района Кинельский" в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Официально опубликовать решение на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

Глава муниципального

района Кинельский                                                               Ю.Н. Жидков

Председатель Собрания

представителей муниципального

района Кинельский                                                              Ю.Д. Плотников

Поликашина (8 84663) 21485
	Рассылка:
	отдел экономики - 1 экз., управление финансами администрации района –                 1 экз., МБУ "Георгиевская детская школа искусств" - 1 экз., МБУ «Центр культуры» - 1 экз., прокуратура - 1 экз.,

Приложение

  к решению Собрания представителей

муниципального района Кинельский

№ 486   от 19 декабря  2024 г
Реестр

 должностных окладов работников муниципальных учреждений

муниципального района Кинельский

	№ п/п
	Наименование, уровни должностей, квалификационные уровни, квалификационные требования к образованию
	Должностной оклад, руб.

	Муниципальное учреждение культуры

	Должности руководителей учреждения.

 Высшее профессиональное (высшее) образование

	1
	2-й
квалификационный уровень
	Руководитель учреждения
	22853,00

	Должности работников руководящего звена.

 Высшее профессиональное (высшее) образование

	2
	1-й квалификационный уровень

	Заведующий межпоселенческой центральной библиотекой
	13712,00

	3

	Заведующий домом-музеем

	4

	Заведующий домом культуры (СДК)

	Должности работников главного звена.

Высшее профессиональное (высшее) образование

	5
	2-й квалификационный уровень
	Главный специалист учреждения
	14857,00

	Должности работников ведущего звена.

Высшее профессиональное (высшее) образование

	6
	1-й

квалификационный уровень
	Экскурсовод
	10742,00

	7

	Хранитель фонда

	8
	2-й
квалификационный уровень

	Балетмейстер хореографического коллектива
	13104,00

	9

	Хормейстер 1 категории

	10

	Художественный руководитель дома культуры (СДК)
	13712,00

	11

	Заведующий сельской библиотекой

	12

	Культорганизатор
	12570,00

	13

	Ведущий библиотекарь

	14
	2-й
квалификационный уровень

	Специалист по методике клубной работы
	12570,00

	15

	Библиотекарь сельской библиотеки

	16

	Хормейстер 2 категории

	17

	Аккомпаниатор

	18

	Руководитель клубного формирования (любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам)

	Должности работников среднего звена.

Начальное специальное и среднее образование

	19
	1-й квалификационный уровень
	Звукооператор

	12998,00

	Хормейстер 3 категории
	9827,00

	20
	2-й квалификационный
 уровень
	Художник
	12570,00

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

Детская школа искусств

	Должности руководителей учреждения

 Высшее профессиональное (высшее) образование или

среднее специальное образование с опытом работы не менее 3-х лет

	1

	3-й

квалификационный уровень
	Директор учреждения третьей группы по оплате труда
	13580,00

	Директор учреждения второй группы по оплате труда
	13852,00

	Директор учреждения первой группы по оплате труда
	14123,00

	Должности руководителей учреждения

 Высшее профессиональное (высшее) образование или

среднее специальное образование с опытом работы не менее 3-х лет

	2
	3-й

квалификационный уровень
	Заместитель директора учреждения третьей группы по оплате труда
	12346,00

	Заместитель директора учреждения второй группы по оплате труда
	12592,00

	Заместитель директора учреждения первой группы по оплате труда
	12840,00

	Должности работников среднего звена.

Начальное специальное и среднее образование

	3
	1-й

квалификационный уровень
	Преподаватель без категории
	7946,00

	Концертмейстер без категории
	7751,00

	Должности работников ведущего звена

Высшее профессиональное (высшее) образование

	4
	4-й

квалификационный уровень
	Концертмейстер 1 квалификационной категории
	9007,00

	Концертмейстер
	8339,00

	Преподаватель
	9117,00

	Должности работников главного звена

Высшее профессиональное (высшее) образование

	5
	4-й

квалификационный уровень
	Преподаватель 1 квалификационной категории
	9851,00

	Преподаватель высшей квалификационной категории
	10585,00

	Концертмейстер высшей квалификационной категории
	9725,00

	Должности работников среднего звена

Начальное специальное и среднее образование

	6
	1-й квалификационный уровень
	Специалист по закупкам

	7692,00

	Специалист-экономист
	8090,00

	Должности технических исполнителей

Без требований к образованию

	27
	Уборщик служебных помещений
	7005,00

	28
	Гардеробщик
	7005,00